2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.06.2025
	№ 600

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации

Александровского района Томской области от 19.11.2021 № 1044

Во исполнение мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы и на плановый период до 2027 года», утвержденной постановлением Администрации Александровского района Томской области от 21.12.2016 № 1335, с целью обеспечения специалистами образовательных организаций педагогическими кадрами и медицинских учреждений медицинскими работниками Александровского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 19.11.2021 № 1044 «О создании комиссии по предоставлению мер поддержки студентам, получающим высшее или среднее профессиональное образование по очной форме обучения по педагогическому или медицинскому профилю, поступившим на целевое обучение в пределах квоты приема на целевое обучение» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Во исполнение мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы и на плановый период до 2027 года», утвержденной постановлением Администрации Александровского района Томской области от 21.12.2016 № 1335, с целью обеспечения специалистами образовательных организаций педагогическими кадрами и медицинских учреждений медицинскими работниками Александровского района Томской области,»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Создать Комиссию по предоставлению мер поддержки студентам, получающим высшее или среднее профессиональное образование по очной форме обучения по педагогическому или медицинскому профилю, поступившим на целевое обучение в пределах квоты приема на целевое обучение (далее – Комиссия) в следующем составе:

- заместитель Главы района, председатель комиссии;

- заместитель Главы района по экономике и финансам - начальник Финансового отдела, заместитель председателя комиссии;

- руководитель клубного формирования любительского объединения МБУ «Центр досуга и народного творчества» Александровского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- начальник муниципального казенного учреждения Отдела образования Администрации Александровского района Томской области;

- начальник Отдела экономики;

- главный врач ОГАУЗ «Александровская РБ» (по согласованию);

- главный специалист-юрист.».
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.
	И.о. Главы Александровского района
	М.С. Феллер

	Николенко О.В.

 25525

Рассылка: 1- экз. отдел экономики